
Dichiarazione sostitutiva di certificazione al fine dell’esonero delle tasse 

governative 

( art. 46 D.P.R.28 dicembre 2000 n. 445 ) 

 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO  

I.I.S.”BECCARIA”   

CARBONIA    

Il sottoscritto___________________________________nato a ______________________ il _____________ 

Codice fiscale _____________________________________________ in qualità di __________________________ 

dell’alunno/a _________________________________________________ iscritto alla classe ______________ 

sezione  ____________________ sede  di ______________________ 

CHIEDE,  

L’esonero delle tasse scolastiche governative, per l’anno scolastico ______/______ 

� Per reddito: Allega Modello ISEE anno ___________ 

Il beneficio dell'esonero di cui al presente decreto è riconosciuto ad istanza di parte, nella quale è indicato il valore ISEE riferito 

all'anno solare precedente a quello nel corso del quale è richiesto l'esonero. 

 

� Per merito: 

Al fine della concessione per merito, ai sensi dell’art.4 della legge 28 febbraio 1986 n.41,dichiara che: 

L’alunno nel precedente anno sc. _____/______ ha frequentato la classe ____________  riportando la 

votazione di 8/10  negli scrutini finali. 

 

____________lì, _____________ 

 ( Firma ) _________________________    

Firma di autocertificazione (Leggi 15/68, 127/97, 131/98, DPR 445/2000 

 

Ai sensi dell’art. 10 della legge 675/1996 e successive modificazioni, le informazioni indicate nella presente dIchiarazione verranno utilizzate 

unicamente per le finalità per le quali sono state acquisite 


